
UCHWAŁA NR VII/100/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 21 maja 2015 r.

w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. Z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm), § 7 ust.1 pkt.1 uchwały Nr XL VI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027 ze zm.) uchwala się co 
następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł "Honorowy Obywatel Miasta Wałbrzycha" dla Bolko VI Księcia Pszczyńskiego, Hrabiego 
von Hochberg, barona na Książu.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji  
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: DAFCEEFE-65B9-4760-9F27-3A519F90C0F8. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Bolko VI Książe Pszczyński, Hrabia von Hochberg i baron na Książu (Bolko, Fürst von Pless, Graf von
Hochberg, Freiherr zu Fürstenstein) urodził się 3 kwietnia 1936 jako syn hrabiego Bolko von Hochberga i jego
żony Clothilde, z domu de Silva. Dziadkami księcia Bolko ze strony ojca są książę Hans Heinrich XV i księżna
Daisy von Pless.Rodzina Hochbergów była właścicielem zamku Książ od 1509 do 1943 r. W czerwcu b.r. minie
505 rocznica objęcia zamku Książ i przynależnych mu dóbr we władanie przez rodzinę von Hochberg, w której
rękach pozostawał przez ponad 430 lat. Potomek właścicieli Książa, Pszczyny, Szczawna Zdroju, Wałbrzycha,
Świebodzic, Boguszowa i Mieroszowa bywa w Wałbrzychu regularnie od lat 70-tych ubiegłego stulecia. Po
1989 roku, a szczególnie po Mszy Pojednania w Krzyżowej w 1993 roku włączył się w promocję zamku Książ
jako atrakcji turystycznej o ponadregionalnym znaczeniu. Od tego czasu regularnie odwiedza zamek i włącza się
w organizację przedsięwzięć kulturalnych, takich jak: wystawy, koncerty, publikacje. Zamieszkały na stałe
w Monachium, Książę Bolko jest seniorem i głową rodziny Hochbergów. Ma jedną córkę - Felicitas. Wobec
braku męskiego potomka, wolą księcia Bolka VI jest, aby w przyszłości tytuł odziedziczył jego kuzyn, Peter von
Hochberg z linii na Roztoce. Honorowym obywatelem miasta Pszczyny Książę Bolko jest od 2000 roku. Uznanie
ostatniego męskiego przedstawiciela Hochbegów z Książa za honorowego obywatela naszego miasta będzie
nie tylko symbolicznym uznaniem zasług jego przodków, ale też docenieniem przez Radę zaangażowania
mieszkańców w żmudny proces odkrywania historii naszych ziem, zapełnianiu jej białych plam, a tym samym
jeszcze bliższego i trwalszego do niej przywiązania. Nadanie księciu tytułu "Honorowy Obywatel Wałbrzycha",
będzie również pięknym podziękowaniem jemu osobiście i jego rodzinie za działania i dokonania na rzecz zamku
Książ i naszego regionu. Będzie tez symboliczną klamrą spinającą dawne dzieje z teraźniejszością ziemi
wałbrzyskiej.

 

Id: DAFCEEFE-65B9-4760-9F27-3A519F90C0F8. Podpisany Strona 1




